1

关于 2022年度拟推荐江苏省学雷锋志愿服
务先进典型候选对象及南京市学雷锋志愿

服务先进典型名单的公示

按照 2022 年度学雷锋志愿服务先进典型评选工作安排，

经推荐上报、材料审核、路演答辩等环节，初步确定 9 个拟

推荐江苏省学雷锋志愿服务先进典型候选对象（附件 1）及

60 个南京市学雷锋志愿服务先进典型（附件 2），现予以公

示，接受社会监督。如有异议，可在 5 个工作日内通过电话

或发送电子邮件等形式反映。

联 系 电 话 ： 陈 倩 ， 025-83637706 。 电 子 邮 箱 ：

njwmb@163.com

地址：南京市玄武区北京东路 41 号 30 号楼 512 室

公示时间：2022 年 10 月 8 日—2022 年 10 月 12 日

南京市文明办

2022 年 10 月 8 日

2

附件 1：

拟推荐江苏省学雷锋志愿服务先进典型
候选对象名单

优秀志愿者（2名）

杨静平 南京家长服务中心志愿者

索新媛 栖霞区十字街社区巾帼党员志愿服务队志愿者

优秀志愿服务组织（2个）

南京蓝豹救援队

南京圆梦志愿者服务中心

优秀志愿服务项目（3个）

“蒲公英”劳模工匠宣讲志愿服务项目

南京市中医院“金陵小郎中”中医文化传承志愿服务项目

百场安全进校园——校园安全教育科普志愿服务项目

优秀志愿服务社区（2个）

江宁区秣陵街道双金社区

玄武区玄武门街道台城花园社区

3

附件 2：

南京市 2022年度学雷锋志愿服务
先进典型名单

优秀志愿者（10名）

杨静平 南京家长服务中心志愿者

索新媛 栖霞区十字街社区巾帼党员志愿服务队志愿者

刘米纳 雨花台烈士纪念馆“小雨滴”志愿服务队南京

审计大学分队志愿者

李 青 雨花台区恒宇居家养老服务中心志愿者

张亚明 建邺区吴侯社区“先锋先行”党员志愿者服务

队志愿者

吴若凡 南京阳光心汇心公益基金会助教部志愿者

黄木水 南京韩博士青少年综合素质发展中心理事长

王伟兴 “TeamGreen青宁”国际公益志愿服务联盟代表

赵家山 南京蓝天救援队联勤中心负责人

古 翔 南京市红十字会无偿献血志愿服务工作者协

会片区组长

优秀志愿服务组织（10个）

南京蓝豹救援队

南京圆梦志愿者服务中心

南京雨薇青年公益服务中心

4

地铁公安“平安合伙人”队伍

六合区同心•律师服务团

南京市儿童医院青年志愿服务队

南京民安减灾应急促进中心（南京人防应急救援志愿大队）

南京市“宁教授”工作室

南京同心未成年人保护与服务中心

南京汽车客运南站学雷锋志愿服务站

优秀志愿服务项目（30个）

“蒲公英”劳模工匠宣讲志愿服务项目

南京市中医院“金陵小郎中”中医文化传承志愿服务项目

百场安全进校园——校园安全教育科普志愿服务项目

金陵“窗口”志愿行文明引导志愿服务项目

“传承红色基因，厚植家国情怀”志愿服务项目

“雨滴课堂”红色文化志愿服务项目

“‘城心城益’守护‘宁’”志愿服务项目

建邺区“宣德堂”理论巡回宣讲志愿服务项目

“高图·淳少年” 阅读推广志愿服务项目

赛虹桥街道“虹之声”理论宣讲志愿服务项目

“培育七色飘带，共建平安家园”志愿服务项目

伍大姐普法服务站“唱响社区法治歌”志愿服务项目

“天宫实验室”——公益类社会教育志愿服务项目

“南京公路讲师团”志愿服务项目

“医路同行”——明基医院门诊导诊志愿服务项目

5

“平安扣”社会动员志愿服务项目

梅园家庭病床志愿服务项目

红蓝丝带青少年预防艾滋病公益行动

栖霞区垃圾分类银辉宣讲行动

小司普法课堂志愿服务项目

科技创客空间志愿服务项目

科普志愿党旗行志愿服务项目

独居、空巢老人“三色”管理志愿服务项目

“法护童宁关爱成长”——南京市未成年人司法保护志愿服务项目

《弟子规》学堂青少年教育志愿服务项目

“红色加油站，助力志愿行”志愿服务项目

助学支教“三送”志愿服务项目

“六姐”为你说家事——六合区婚姻家庭纠纷调解服务项目

助残助餐营造温馨家园志愿服务项目

五彩“星”服务——星甸街道“星梦空间”志愿服务项目

优秀志愿服务社区（10个）

江宁区秣陵街道双金社区

玄武区玄武门街道台城花园社区

鼓楼区宁海路街道颐和路社区

浦口区桥林街道百合社区

江北新区泰山街道柳洲社区

六合区马鞍街道巴山村

雨花台区板桥街道殷富社区

6

建邺区江心洲街道洲岛和园社区

栖霞区栖霞街道南炼新村社区

秦淮区秦虹街道扇骨里社区